
                            DETERMINAZIONE N. 1109  del 24/9/2015 

 

 
 
 

 
 
 

Regione Piemonte 
Azienda Sanitaria Locale VCO 

 
 

SOC GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 
 
 

Direttore Dott. Federico Bonisoli 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
GARA A PROCEDURA APERTA PER L’ AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
RACCOLTA, TRASPORTO E CONFERIMENTO AD IMPIANTI DI 
SMALTIMENTO DEI RIFIUTI LIQUIDI SPECIALI PERICOLOSI E 
NON,PRODOTTI DALLE AZIENDE SANITARIE AFFERENTI ALL’ AREA 
INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO N. 3. –  PRESA D’ATTO REVOCA 
SUBAPPALTO.- 

 



                            DETERMINAZIONE N. 1109  del 24/9/2015 

 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta  che non vi sono spese derivanti dal provvedimento. 
 
 
 Data    24 settembre  2015                            Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                      Forniture e della Logistica 
                                                                    Responsabile del Procedimento 
 
                                                                         (dott. Federico Bonisoli) 
                                                  

                                         
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                            DETERMINAZIONE N. 1109  del 24/9/2015 

 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

    
" Premesso che, 
 

- con Determinazione del Direttore S.O.C. Gestione delle Forniture e della Logistica n. 360 del 19 

marzo 2015 si è proceduto alla presa d’atto dell’aggiudicazione definitiva disposta dall’ A.S.L. NO 
di Novara con propria deliberazione del Direttore Generale n. 1038 del 19 novembre 2014,valida  

anche per conto dell’ A.S.L. VCO di Omegna della:  
 

GARA A PROCEDURA APERTA PER L’ AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA,  

TRASPORTO E CONFERIMENTO AD IMPIANTI  DI SMALTIMENTO DEI  
RIFIUTI LIQUIDI SPECIALI  PERICOLOSI E NON, PRODOTTI DALLE AZIENDE SANITARIE 

AFFERENTI ALL’ AREA INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO N. 3 
 

per una durata dall ‘ 1/10/2015 al 30/06/2018  
  a favore della Ditta: 

 

ECO ERIDANIA SpA 
Via Pian Masino, 83/103/105 

ARENZANO (Genova) 
 

Ciò premesso, dato atto:  

 
 che l’aggiudicataria con comunicazione del 17/04/2015 aveva provveduto a richiedere 

l’autorizzazione al subappalto relativamente all’ ASL VCO di Omegna  per quanto riguardava 

la gestione del servizio affidatogli, contestualmente indicando l’intendimento di voler affidare 
a terzi l’esecuzione del servizio limitatamente al trasporto dei rifiuti di cui trattasi, con 

precisazione dell’attività interessata, della documentazione  ed individuando quale impresa 

subappaltatrice la Ditta Elettrochimica Carrara s.r.l. di MALNATE (VA). 
 

 Che con Determinazione del Direttore SOC Gestione Forniture e Logistica n. 634 del 

21/05/2015 si era provveduto alla presa d’atto del suddetto subappalto. 
 

Ora, occorre rilevare che con nota prot. n. 252_08/2015 CFcb del 24 agosto 2015 (prot. di arrivo n. 
58586 del 24/08/2015) la  Ditta Eco-Eridania ha provveduto ad informare che la Società  

Elettrochimica Carrara Srl a seguito dell’ affitto del ramo d’azienda di predetta società da parte della 

Ditta Elettrochimica Carrara s.r.l. medesima, risulta rinunciataria al subappalto precedentemente 
concessogli, ciò detto poiché si rende necessaria la presa d’atto della rinuncia al citato subappalto, si 

promuove l’assunzione di debito provvedimento al riguardo ed allora, in virtù dell’autonomia 
gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità dei vigenti atti di programmazione ed 

indirizzo aziendali 

 
D E T E R M I N A 

 
1°) di  prendere atto, per quanto in premessa narrato, della revoca del subappalto nei confronti della 

Ditta : 
 

ELETTROCHIMICA CARRARA  Srl  

 
in quanto a seguito affitto del ramo d’Azienda l’esecuzione dell’ Appalto verrà assicurato dalla 

Ditta: 
ECO ERIDANIA SpA 

Via Pian Masino, 83/103/105 

ARENZANO (Genova) 
 

in rapporto con l’Azienda per l’esecuzione del seguente appalto: 
 



                            DETERMINAZIONE N. 1109  del 24/9/2015 

 

 

SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E CONFERIMENTO AD IMPIANTI  LA  

FORNITURA DI SMALTIMENTO DEI  RIFIUTI LIQUIDI SPECIALI  PERICOLOSI E 
NON, PRODOTTI DALL’AZIENDA SANITARIA A.S.L. VCO DI OMEGNA, LIMITATAMENTE 

AL TRASPORTO DEGLI STESSI 
 

giusti tutti gli atti discendenti d’ affidamento  e precedente autorizzazione citati in preambolo, ad 

accogliere la rinuncia al subappalto, precedentemente autorizzato (Determina del Direttore SOC 
Gestione Forniture e Logistica n. 634 del 21/05/2015), notificata all’ Azienda con nota prot. n. 

252_08/2015 CFcb del 24 agosto 2015 (prot. di arrivo n. 58586 del 24/08/2015), depositata agli 
atti . 

 
2°)   di dare atto che dal presente provvedimento non discende alcun onere aggiuntivo all’ ASL VCO;  

 

 
3°) di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale i 

sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995”.- 

                                                                                       
 Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

 
24 settembre  2015 

 
                                                                            Il Direttore S.O.C. Gestione delle 

                                                                              Forniture e della Logistica e 

                                                       Responsabile del Procedimento 
     

                                                                                (dott. Federico Bonisoli) 
  
 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE   
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE  ON LINE DELL’ASL VCO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                            DETERMINAZIONE N. 1109  del 24/9/2015 

 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’ Albo ufficiale on line della ASL VCO 

(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

       
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

X DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.aslvco.it/

